
Cara Zelta Taro
Instrukcija. 
Jūs varat sākt iepazīties ar šo Taro, izmantojot metodi, ko sauc "Pareizticīgo 
krusts" (Orthodox Cross). Palūdziet Jautātājam vismaz kopumā izskaidrot savu 
problēmu. Paņemiet 22 vecāko arkānu kārtis un sajauciet septiņas reizes. Palūdziet 
Jautātājam sadalīt galdu divās daļās un līdz pusei pagrieziet pacelto kāršu daļu. Šī 
vienkāršā procedūra būtu jāveic vēl divas reizes. Tad turiet 
kārtis kā vēdekli, neatklājot tās citiem. Palūdziet Jautātājam 
izvēlēties četras kārtis un izlieciet tās krusta formā, atstājot 
pietiekamu vietu centrā (sk. shēmu). Jautātājam izvēloties kārtis, norādiet 
katras kārts nozīmi: A) šī kārts darbojas Jūsu labā, B), šī darbojas pret 
Jums, C), šī parādā vispārīgu novērtējumu, D), šī dod ieteikumu.
Tagad paņemiet jaunākos arkānus un sajauciet tos kā aprakstīts 
iepriekš. Paņemiet pirmās sešas kārtis un novietojiet tās blakus iepriekšējām, kā 
parādīts attēlā, arī nosaucot katras kārts nozīmi: (1) šī kārts atbalsta to, kura 
darbojas Jūsu labā, (2) šī kārts atbalsta to, kas darbojas pret Jums, (3) šī atbalsta 
vērtējumu, (4) šī atklāj pozitīvo kārti, (5) šī atklāj negatīvo kārti, (6) šī pabeidz 
pēdējo teikumu.
Tikai lasījuma beigās Jums vajadzētu ievietot karti (E) uz galda, kas kopā ar kārti (6) apkopo 
tuvāko nākotni. Lai atrastu kārti (E), vienkārši sajauciet vecākos arkānus vēl vienu reizi un 
izvēlēties vienu.
Protams, Jūs nevarat piedāvāt pareizu lasījumu, neizpētot zīlēšanas kāršu nozīmi, kas aprakstītas 
tālāk tekstā. Lasījuma laikā paturiet prātā sekojošus "Pareizticīgo krusta" metožu noteikumus. 
Vecākie arkāni simbolizē situācijas būtību, kas saistīta ar Jautātāju. Katrs arkāns ir jāinterpretē 
pozitīvi (ja vērsts "uz augšu" un atrodas labvēlīgā situācijā) vai negatīvi (ja "uz augšu" un 
nelabvēlīgākā stāvoklī). Ja vecākais arkāns atrodas ačgārni, jāuzsver negatīvā nozīme.
Katrs jaunāko arkānu attēls ir Jautātāja izklāstītās situācijas iemesls. Sevišķi tā var būt fiziska 
persona, kurai ir tieša vai netieša saistība ar Jautātāju un kam ir vai nu pozitīva vai negatīva 
ietekme. Ja attēls atrodas ačgārni un labvēlīgā stāvoklī, jāuzsver pozitīvā nozīme. Ja attēls 
atrodas ačgārni un nelabvēlīgā stāvoklī, jāuzsver negatīvā nozīme.
Katras kārts skaitlis no Pīķa līdz 10 simbolizē Jautātāja rīcību vai emocijas, spēju vai nespēju. 
Kāršu pozīcija un virziens ir jāinterpretē tādā pašā veidā kā skaitļi.

Vecākie arkāni
0. Gerasa valdījums – psihisko spēju atgūšana. Atgriešanās pie veselības. Negatīvais: verdzība. 
Ārprāta lēkme. Neprāts. Ārprāts. Velnišķīga vara.
1. Lāzara augšāmcelšanās – spēks pār pastāvošo. Uzticēšanās savām spējām. Nespēks. Fiziskā 
spēka zudums. Apjukums.
2. Svētais Paraskeva – vēl neatklāta nākotne. Klusums. Slēptas zināšanas. Ticības noslēpums. 
Nelabvēlīgas atklāsmes. Pārmērīga ticība.

B

C

D

E

A3

2

1

4 5

6



3. Jaunava ar bērnu – ilgstošs darbs. Labklājība. Grūtības pabeigt kaut ko. Šaubas. Neziņa.
4. Svētais Pestītājs – stabilitāte jebkurā situācijā. Smalkjūtīga vara. Aizsardzība. Nesaskaņas ar 
spēcīgiem vīriešiem vai darbiniekiem. Neatbilstība.
5. Apustulis Pēteris – ticības spēks. Spēja pārliecināt. Mīlestība pret citiem. Labdarība. 
Pārmērīgs dāsnums. Neticība nākotnei.
6. Pasludināšana – cildena un ilgstoša savienība. Mīlestība pret skaisto. Izturētas pārbaudes. 
Liela kaisle. Grūti izcīnīta mīlestība. Apmātība.
7. Elijas debesbraukšana – ievērojamo nopelni. Varonīga rīcība. Materiāla vai garīga attīstība. 
Atalgojums. Problēmas, kas saistītas ar savām kļūdām.
8.Erceņģelis Mihaēls – taisnīguma triumfs. Godīgs novērtējums. Cieņa pret hierarhiju. 
Pārmērīgi sirdsapziņas pārmetumi. Problēmas ar taisnīgumu. Aizspriedumi.
9. Jānis Kristītājs – atbrīvošanās no ieradumiem. Vienkāršs un askētisks dzīvesveids. Celibāts. 
Skumja vientulība. Pārspīlēta piesardzība. Žēlums pret sevi.
10.Erceņģelis Gabriēls – jauns skats uz situāciju. Atklāti noslēpumi. Lomu maiņa. Īslaicīgi 
labumi. Nestabilitāte. Cikla beigas.
11. Svētais Juris un pūķis – prāts dominē pār nežēlību. Veselā saprāta uzvara. Paškontrole. 
Impulsīvas reakcijas. Dusmas. Neuzmanība.
12. Svētais Nikolajs – ziedojas, lai panāktu pilnību. Saites ar pārdabisko. Sākuma rituāls. 
Zīlēšana. Eksorcisms. Grēku izpirkšana. Ieslodzījums. Lielas sāpes.
13. Nāve – pēkšņas izmaiņas. Pilnīga izmainīšanās. Cikla beigas. Ciešanu sajūta. Skumjas. 
Slimība. Nopietns nelaimes gadījums.
14. Svētā Sofija - spēja pielāgoties. Pozitīva transformācija. Veselīga atpūta. Atlabšana. 
Skaidrības trūkums. Nepatika. Opozīcija. Nemiers.
15. Velns – rafinēts vilinājums. Psiholoģiska enerģija. Divdomīgs un neatvairāms šarms. 
Seksuālās perversijas. Viltus solījumi. Ļaunprātība. Melnā maģija.
16. Svētais Simeons Stilīts – nezināmā izaicināšana. Atteikšanās no tradīcijām. Riskanta 
pieredze. Katastrofa. Iedragāts lepnums. Ieslodzījums. Trimda. Haoss.
17. Kristus dzimšana – brīnišķīga ideja. Pozitīva zīme. Dāsna palīdzība. Garīgās dāvanas. 
Atkāpšanās. Slikta nojauta. Gaismas zudums.
18. Debesbraukšana – piedzīvojumu pilns ceļojums. Nezināmā pievilcība. Pārdabiskas vīzijas. 
Maldi. Viltus vai meli. Slēptas briesmas. Vīrusi.
19. Trīsvienība – perfekts līdzsvars. Solidaritāte. Draudzība. Risinājums problēmām. Personību 
nesaskaņas. Grūtības ar lēmumiem. Pārpratumi.
20. Galīgais spriedums – uzlabota pozīcija. Atdzimšana. Sirdsapziņas meklējumi. Atlabšana. 
Pārmetumi. Nožēla. Zudums. Sarūgtinājums.
21. Četri evaņģēlisti – uzņemto saistību pabeigšana. Labvēlīgs cikls. Nepilnības. Nepārvarami 
šķēršļi. Vienas neveiksmes.
Pentakli
1. Erceņģelis Mihaēls un Gabriēls – uzvara. Mantojums. Labo īpašību pieaugums.
2. Dāvids spēlē ragu – bezbēdība. Nevērība. Vienkāršība.



3. Svētais Lūkass glezno Jaunavu – darbs pēc pieprasījuma. Slava bez peļņas.
4. Bagātais vīrs – mantrausība. Skopums. Jūtu trūkums. Intelektuāla nabadzība.
5. Darba sāpes – pārejošas sāpes gaidot atalgojumu.
6. Caķeja dāvanas – līdzsvara princips starp augstsirdību un taupību. Sabiedrības gars.
7. Aicinājums pēc zīmes – idejas, kas ir veiksmīgas citās jomās.
8. Jāzeps, Jēzus Kristus tēvs – rūpniecība. Profesionālās spējas. Atjautība.
9. Gudrais ķēniņš Zālamans – panākumi, kas iegūti ar prāta un veiksmes palīdzību.
10. Svētais Nikolajs ved Bazilu mājās – atgriešanās mājās. Spēcīga emocionālā saikne.
Pentaklu kalps – slikta uzmanība naudai. Neuzticēšanās noteikumiem. Sagatavošanās trūkums.
Pentaklu bruņinieks – persona, kas zina, kā būt lietderīgam. Atbildība. Godīgums.
Pentaklu karaliene – dāsnums. Pārpilnība. Bagātība. Koncentrēšanās uz politiku.
Pentaklu karalis – pragmatisms. Aprēķina spējas. Pārmērīgs reālisms.
Zižļi
1. Mūžīgais Tēvs – radošums. Jauns sākums. Mantojums. Dzimšana.
2. Svētās Panaretes meditācija – savu spēju meditācija.
3. Svētais Pāvils dodas uz Sirakūzu – iniciatīvas gars. Darbības sākums.
4. Jaunavas ikonas brīnums – negaidītā iespēja. Labklājība.
5. Jūdas skūpsts – nodevība. Negodīga peļņa. Īslaicīgi panākumi.
6. Svētā Jura uzvara – drosmes triumfs. Sabiedrības atzinums.
7. Svētais Dmitrijs un Antikrists – gara cīņa pret spēcīgu un nežēlīgu ienaidnieku.
8. Svētais Leons cīnās par ticību – tālas nesaskaņas. Tiesiskas darbības. Smagas cīņas.
9. Svētais Akācijs – darbību atlikšana. Aizkavēšanās. Šķēršļi, kas jāpārvar.
10. Sīmanis no Kirēnas – negaidītas grūtības. Smagums, kuru izcieš citi.
Zižļu kalps – labas ziņas. Sapratnes meklēšana. Sacensību beigas.
Zižļu bruņinieks – došanās uz darbu. Auglīgs brauciens visādā ziņā.
Zižļu karaliene – ģimenes ekonomika. Draudzīga palīdzība. Sabiedriskums.
Zižļu karalis – mundrs darbs. Sezonas ritms. Uzmanība sīkumiem. Tālredzība.
Kausi
1. Mūžīgās dzīvības kauss – liels prieks. Auglība. Pārpilnība. Seksuāla bauda.
2. Jāzeps un Jaunava Marija – dzimuši mīlestībā. Uzticības solījums. Mīlas rituāls.
3. Dāvida un Batsebas kāzas – nenovēršama laulība. Pārim draud nepatikšanas.
4. Pravietis Elijs Horeba kalnā – izgudrojums. Zīme. Pamācība. Sapnis.
5. Svētais Pēteris no Atonas – vilšanās. Zudums. Nopietns kaitējums. Ciešanas. Skumji 
jaunumi.
6. Joahims un Anna iepazīstina Mariju templī – patīkamas atmiņas. Atvieglojums.
7. Kristus kristības Jordānā – trūkumu novēršana. Tīrīšana. Kārtība.
8. Evaņģēlists Svētais Jānis – liecība. Privātie raksti. Formāls līgums.
9. Faraons uzņem Jāzepu – paaugstinājums. Algu palielināšana. Atalgojums.
10. Jēzus priekšāstādīšana templī – laimīga savienība. Vienošanās ģimenē vai sabiedrībā.
Kausu kalps – spožas idejas. Mācības. Pārdomas. Mākslas vai zinātniski jauninājumi.



Kausu bruņinieks – draugu un radinieku iedrošinājums. Derīgs ieteikums.
Kausu karaliene – ģimenes māte. Laipna un stingra sieviete. Patiesa uzticības persona.
Kausu karalis – zinātnieks, mākslinieks vai vispāratzīts profesionālis. Individuālista raksturs.
Zobeni.
1. Glābēja godība – liela pārticība vai nabadzība saskaņā ar tuvākajām kārtīm.
2. Svētais Mihaels tiesā dvēseles – novērtēšanas problēmas. Kompetenču nesaskaņas.
3. Ādamu un Ievu izmet no Ēdenes – cerību satricinājums. Iedragāts lepnums.
4. Svētais Jānis trimdā uz Patmosu – satraukums par nākotni. Pamatotas bailes.
5. Svētā Teodora mocības – palīgu zaudēšana. Attālināšanās no labā. Sakāve.
6. Jēzus un zvejnieki no Ģenecaretes – sadarbība. Projekts, kas sāk attīstīties.
7. Dāvids un Svētās Arkas tabernākuls – pajumte. Vieta meditācijai vai komfortam.
8. Svētā Jura mocības – iekšējā krīze. Lielas ciešanas. Brīvības zaudēšana.
9. Velns moka Jūdu – murgu atkārtošanās. Mocības savu rīcību dēļ.
10. Svētā Rilas Jāņa nāve – nogurums. Nespēja rīkoties. Nopietna slimība.
Zobenu kalps – slepenība. Uzraudzība. Uzmanība. Spiegošana. Pārmērīga neuzticēšanās.
Zobenu bruņinieks – prasmes. Drosme. Pārmērīga neapdomība. Straujš raksturs.
Zobenu karaliene – atdalīšana no mīlestības. Vientulība. Atraitnība. Skumjas.
Zobenu karalis – ar spēku veidotas idejas. Autoritārisms. Raksturs balstīts uz nesaskaņām.


